trīue portiōes q queue ex eodē mri-  
monio, p̄genitivel, p̄genite sunt pri-

mo qd ad liberos eoꝝ (vt dictū ē)

(si tū fuerint) deinde his nō extātib⁹  
ad sup̄stites tantūmodo frates vel

forozes eoꝝ pueniat: aut ad super-  
stite si ex hisdem fratrib⁹ aut forozis

vn vna remālerit. Om-  
nib⁹ aut qui ex eodē zingio fuerint

procreati defunctis: tunc demū ad

eos qui ex alio sunt mrimonio editi

easdē res p̄ virili pte venire statui-  
mus. Nullo autē ex memoratis

personis existēte parentes eoꝝ eas  
percipere.

Eidētib⁹ vno quo  
rūsub p̄tāte sunt vsumfructū dūta

et habituris. Memoratas res  
iure p̄tātis alienādi vel obligādi li-

centiam denegamus. Non pro-  
hibendis hisdem liberis si quādoqz

sui iuris fuerit nulla tēporali p̄scri-  
ptione obſistēte easdē res omnibus

modis vēdicare: nisi forte postqz a  
p̄tāte parentū eos p̄tigerit liberari  
tantū tēporis effluxerit vt ex conti-  
nuā et inconcussā tenētis possessione

eorum excludatur intentio.

Sicut quesita a marito vroꝝ non acq-  
rit patri nisi quo ad vsumfructum sic nec

quesita a sponso, hoc dicit Salice.

Eidētib⁹ aa. Nepoti. Lec. v.

On sine rōne de negocio

qd inter matrēfamilias (cu-  
ius vestra suggestio meminit) et ger-

# Liber Sextus.

Presumā ex re patris dñe esse. Et ecōtra si studiosus filius et paup sit p̄r; presumā ex aduentitia cā q̄situ. arg. s. t. i. si defunct⁹. sed de vxore p̄sumit semp ex bonis viri h̄c: vt. s. de do. inter vi. et vxo. l. etiā. et ff. de do. inter vi. et vxo. l. v. El dic resert q̄s petit an frater. vt cōmuni cet. an ipse qui q̄suit petit: vt preci⁹ habeat: et sic gagit p̄bet. vt. ff. de proba. ei qui.

**a** **C** Sacris. s. vinculis  
**b** **C** Branius. no. vt h̄  
z. j. e. l. h̄. finautē res. et  
ff. de leg. h̄. cum pater.  
h̄. evictis.

**c** **C** Except⁹ peculij⁹.  
bic no. q̄ quoddā pecu  
lij⁹ est profectū sc̄z  
q̄d acquirit filiis famili  
as de rebus paternis  
de quo modo dixi q̄ pa  
tri ex toto q̄ritur. Est et  
castrēse q̄d in castris  
querit. vt. ff. de castrēsi  
pecu. l. si castrēle. et. l. si  
forte. Est et q̄si castrēse  
q̄d in ciuitate querit ex  
publica cā vt salaria ex  
publico. vt. s. de inof.  
test. l. f. et de his subō  
cit hic. Est et aduētiū  
de quo modo dixi.

**d** **C** Accesserūt. castrē  
ria ergo et quasi nō que  
rūtur patrib⁹ etiā quo  
ad vsumfructum. Sūt  
et alij casus in quib⁹ si  
militet pater nō habet  
vsumfructus. et sic lege  
hic auten. excipit et. q̄  
est in aut. vt lice. ma. et  
auie. in prin. col. viii.

**E** **C** Excipit. perueni  
at. s. v̄sfructus  
vt in cor. et dat curator  
bmōi rei cui⁹ pater non  
babē v̄sfructū non  
fit legitim⁹ administrā  
tor. vt in eodē cor. est et  
ad hoc vt bmōi lex pos  
sit apponī i aut. d̄ alie.  
et emphī. h̄. sc̄tissimas.  
z. j. pxi. aut. Itē beredi  
tas in fi. quam hic lege  
post istā. et est illa sum  
pta de here. ab intesta  
to. h̄. si vo. cum.

**T** **C** Tem b̄ditas.  
q̄z nō h̄z pater  
sc̄z v̄sfructus in par  
te filij: et hoc si filius cō  
iunctus erat defuncto  
ex v̄troq̄ parente. vt in  
corpo. contineat. El dic  
hereditas et. sc̄l.  
cet defertur filio pleno  
iure.

**G** **C** Eldmittetur. acqui  
retur ita filio: vt nō ba  
beat v̄sfructum.

**b** **C** Forsan. hic versus  
male hic ponitur: dic

ergo q̄d esse in fine superioris aut. nam ex illo cor. scilz vt lice. ma. et  
auie. circa prin. ibi itaq̄ non solum et. ac si dicatur sicut materyl auia  
dare potest hac. l. vt v̄sfructus non acquiratur patri sic et extrane⁹.  
Sed forte Jr. qui sic posuit intellectu q̄ si extraneus instituit me et fi.  
Elium meū q̄ in sua portione nō babeam v̄sfructum sicut si successis  
sem cū eo alteri filio: et sicut cū filius meus emācipatus instituit a ma  
tre vel ab aliquo ascendēte per matrem. vt. s. de bonis mat. l. iii. Excipit  
etiam alijs casus. qui est in aut. idem est. qnā hic lege que est i cor.  
vt nul. iudi. h̄. q̄r vero. colla. ix.

**I** **C** Tem est. ex lege. s. ista vt i cor. et in antiqua. vt. s. de dñor.  
L. consensu. h̄. penit. mittuntur enim dissoluentes matrimonii  
um in monasterium cū tertia parte rerum et due filij seruatūr in qui-

bus pater v̄sfructum nō habet. Un autem in ceteris rebus aduen  
tūs talium filioz pater retineat v̄sfructū. Puto q̄ sic. nam non  
mittitur in monasteriu: vt fiat monachus. sed quasi penitētiā acturus  
Item si pater fructarius monachatur: an extinguitur v̄sfruct⁹ quē  
habet. Elidetur q̄ sic cum pro mortuo habetur. vt. s. de epi. et cleri. l.  
deo nobis. h̄. j. Sz cer,  
te nō quo ad comedē  
dū est mortuus. et ideo  
nō finitur. Sic ergo no  
ta casus in quibus non  
querit patri v̄sfruct⁹  
sc̄z in castrēsi. Itē in  
quasi castrēsi. vt. l.  
cū oportet. h̄. exceptis.  
Item in tribus casibus  
quos habes in trib⁹ au  
ten. et sic sunt quinqz.  
Est et sextus si pater re  
mittat. vt. i. bac. l. h̄. sin  
autem. Itē septim⁹ quā  
do adit aliquā heredita  
tem patre nolēte: vt. j.  
e. l. f. h̄. finautē p̄ze. Et  
est octauus quādo filio  
legatur seruus. vt. e. l.  
f. h̄. f. Item nonus sc̄z  
si v̄sfructus legatur fi  
lio. Nam seruitus serui  
tutis esse nō p̄t. vt. ff.  
de v̄sfru. lega. l. j. Itē  
decimus si donavit im  
perator filios familias.  
vt. j. e. l. cū multa. El dic  
forte h̄ casu p̄ haberet  
cōmoditatē fructū.